D/Мои документы/ постановления

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2022 № 58
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 155
В соответствии с решением Кирово-Чепецкой районной Думы от22.04.2022 № 08/61 «О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкойрайонной Думы от 17.12.2021 № 04/30 «О бюджете Кирово-Чепецкогорайона на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрацияКирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 155 «Об утверждении муниципальнойпрограммы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта Кирово-Чепецкого района» (с изменениями, внесенными постановлениямиадминистрации Кирово-Чепецкого района от 29.12.2018 № 244, от 17.06.2019№ 97, от 15.11.2019 № 207, от 28.12.2019 № 243, от 16.01.2020 № 07,от 13.05.2020 № 76 , от 16.11.2020 № 156, от 29.12.2020 № 213, от 14.05.2021№ 59, от 31.08.2021 № 155 от 02.12.2021 № 212 и от 30.12.2021 № 247),утвердив изменения в муниципальной программе «Развитие культуры,молодежной политики и спорта Кирово-Чепецкого района» (далее –Муниципальная программа), согласно приложению.2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого районаи на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

D/Мои документы/ постановления

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 16.05.2022 № 58

ИЗМЕНЕНИЯв муниципальной программе«Развитие культуры, молодежной политики и спортаКирово-Чепецкого района»
1. В разделе «Объемы ассигнований муниципальной программы»Паспорта Муниципальной программы:1.1. Слова «448476,1 тыс.руб» заменить словами «448678,2 тыс.руб.»,слова «62938,6 тыс.руб.» заменить словами «62997,2тыс.руб.», слова« 374381,2 тыс.руб.» заменить словами «374524,7 тыс.руб.».2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальное программы»таблицу изложить в следующей редакции:

Источникфинансирования
Оценка расходов (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030Всего 36959,7 44562,1 44269,0 51651,8 39830,9 40051,5 191353,2Федеральный бюджет 13,0 5166,3 321,7 5318,4 168,4 168,4 0
Областнойбюджет 8842,1 5340,0 4610,0 3830,4 2652,2 662,3 37060,2
Местныйбюджет 28104,6 34055,8 39337,2 42503,0 37010,3 39220,8 154293,0

3. Расходы на реализацию Муниципальной программы за счет средствместного бюджета (приложение №3 к Муниципальной программе) изложитьв новой редакции согласно приложению № 1.4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализацииМуниципальной Программы за счет всех источников финансирования(приложение № 4 к Муниципальной программе) изложить в новой редакциисогласно приложению № 2 ___________

D/Мои документы/ постановления

Приложение № 1
Приложение № 3к Муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы,отдельногомероприятия

Ответственныйисполнитель,соисполнители,муниципальныйзаказчик(муниципальныйзаказчик-координатор)

Расходы(тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030

Муниципальнаяпрограмма «Развитие культуры,молодёжнойполитики и спортаКирово-Чепецкогорайона»

Управлениекультуры 28104,6 34055,8 39337,2 42503,0 37010,3 39220,8 154293,0

Задача 1. Обеспечение деятельности управления культуры по исполнению своих полномочий, в т.ч. для отдельных категорийграждан:Отдельноемероприятие Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельностиуправления культуры

Управлениекультуры 2001,5 2609,0 2691,7 2925,3 2925,3 2925,3 12160,2

Отдельное Реализация Управление 119,0 198,0 120,0 120,0 70,0 70,0 300,0

Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы,отдельногомероприятия

Ответственныйисполнитель,соисполнители,муниципальныйзаказчик(муниципальныйзаказчик-координатор)

Расходы(тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030

мероприятие мероприятий дляотдельных категорийграждан (ветераны,инвалиды, семьи)

культуры

Отдельноемероприятие Адресное оказаниемер социальнойподдержкиотдельнымкатегориямработников сельскихучрежденийкультуры идополнительногообразования в сферекультуры

Управлениекультуры 0 0 0 0 0 0 0

Отдельноемероприятие Государственнаяподдержка отрасликультуры (лучшихучрежденийкультуры, лучшихработников,

Управлениекультуры 0,6 1,7 3,4 3,4 1,8 1,8 0

Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы,отдельногомероприятия

Ответственныйисполнитель,соисполнители,муниципальныйзаказчик(муниципальныйзаказчик-координатор)

Расходы(тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030

комплектованиекнижных фондов)Отдельноемероприятие Реализациянациональногопроекта «Культура»
Управлениекультуры

Отдельноемероприятие Сокращениебюджетных расходовна потреблениеэнергетическихресурсов

Управлениекультуры 0 0 0 0 0 0 0

Задача 2. Повышение эффективности управления архивным делом, обеспечение сохранности, учета, комплектования ииспользования документов Архивного Фонда Российской Федерации и других архивных документовОтдельноемероприятие Реализациягосударственныхполномочий пообеспечениюсохранностидокументовАрхивного Фонда

Муниципальныйархив 0 0 0 0 0 0 0

Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы,отдельногомероприятия

Ответственныйисполнитель,соисполнители,муниципальныйзаказчик(муниципальныйзаказчик-координатор)

Расходы(тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030

Задача 3. Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения «Центр бухгалтерского и техническогообеспечения учреждений культуры» (далее – МКУ ЦБ и ТО УК)Отдельноемероприятие Материально-техническое ифинансовоеобеспечение МКУЦБ и ТО УК

МКУ ЦБ и ТОУК 3848,2 4547,9 6350,2 6085,6 4907,8 4907,8 14631,0

Задача 4. Организация информационно-методического обеспечения деятельности учреждений культуры районаЗадача 5. Организация работы библиотек, как информационных, образовательных и культурных центровЗадача 6. Сохранение и развитие многообразия форм и жанров традиционной народной культурыОтдельноемероприятие Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельности МБУК«Кирово-ЧепецкаяРЦБС»

МБУК «Кирово-Чепецкая РЦБС» 10838,6 12766,3 14556,6 15708,0 13839,6 14926,3 66690,0

Отдельноемероприятие Материально-техническое ифинансовоеобеспечение

МБУК РЦ«Янтарь» 6200,3 7101,2 8012,1 9082,9 7591,5 8687,7 38838,0

Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы,отдельногомероприятия

Ответственныйисполнитель,соисполнители,муниципальныйзаказчик(муниципальныйзаказчик-координатор)

Расходы(тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030

деятельности МБУКРЦ «Янтарь»Задача 7. Создание современных условий для развития дополнительного образования в сфере культуры
Отдельноемероприятие Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельности МБОДО ДШИ «Планетадетства», МБУ ДО«ДШИ ст.Просница»

МБО ДО ДШИ«Планетадетства», МБУДО «ДШИст.Просница»

4716,4 6430,4 7023,2 8012,8 7494,3 7521,9 20623,8

Задача 8. Привлечение широких масс населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом
Отдельноемероприятие Развитие массовойфизическойкультуры и спорта

Управлениекультуры 280,0 276,3 480,0 380,0 130,0 130,0 750,0

Задача 9. Создание условий для повышения степени интеграции молодых граждан в социально-экономические, общественно-политические и социокультурные отношения с целью увеличения их вклада в социально-экономическое развитие района

Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы,отдельногомероприятия

Ответственныйисполнитель,соисполнители,муниципальныйзаказчик(муниципальныйзаказчик-координатор)

Расходы(тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030

Отдельноемероприятие Реализациямероприятий в сферемолодежнойполитики

Управлениекультуры 100,0 125,0 100,0 185,0 50,0 50,0 300,0

____________

Приложение № 2
Приложение № 4к Муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всехисточников финансирования

Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия

Источникфинансирования
Оценка расходов (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030
Муниципальнаяпрограмма «Развитие культуры,молодёжной политики испорта Кирово-Чепецкогорайона»

всего 36959,7 44562,1 44269,0 51651,8 39830,9 40051,5 191353,2Федеральныйбюджет 13,0 5166,3 321,7 5318,4 168,4 168,4 0
областнойбюджет 8842,1 5340,0 4610,0 3830,4 2652,2 662,3 37060,2
местныйбюджет 28104,6 34055,8 39337,2 42503,0 37010,3 39220,8 154293,0

Отдельноемероприятие Материально-техническоеи финансовое обеспечениедеятельности управлениякультуры

всего 2469,8 2609,0 2691,7 2925,3 2925,3 2925,3 12160,2
федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 468,3 0 0 0 0 0 0
местный 2001,5 2609,0 2691,7 2925,3 2925,3 2925,3 12160,2

2

Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия

Источникфинансирования
Оценка расходов (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030
бюджетОтдельноемероприятие Государственнаяподдержка отрасликультуры всего 13,6 168,0 342,0 342,2 181,0 181,0 0
федеральныйбюджет 13,0 166,3 321,7 318,4 168,4 168,4 0
областнойбюджет 0 0,0 16,9 20,4 10,8 10,8 0
местныйбюджет 0,6 1,7 3,4 3,4 1,8 1,8 0

Отдельноемероприятие Реализация национальногопроекта «Культура» всего 5000,0 5000,0
федеральныйбюджет 5000,0 5000,0
областнойбюджетместныйбюджетОтдельноемероприятие Сокращение бюджетныхрасходов на потреблениеэнергетических ресурсов
всего 0 0 0 0 0 0 0

Отдельноемероприятие Реализациягосударственныхполномочий по
всего 36,2 36,3 36,7 36,8 37,0 37,1 217,8
федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0

3

Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия

Источникфинансирования
Оценка расходов (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030
обеспечению сохранностидокументов АрхивногоФонда

областнойбюджет 36,2 36,3 36,7 36,8 37,0 37,1 217,8
местныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0

Отдельноемероприятие Реализация мероприятийдля отдельных категорийграждан (ветераны,инвалиды, семьи)

всего 119,0 198,0 120,0 120,0 70,0 70,0 300,0областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0
местныйбюджет 119,0 198,0 120,0 120,0 70,0 70,0 300,0

Отдельноемероприятие Адресное оказание мерсоциальной поддержкиотдельным категориямработников сельскихучреждений культуры идополнительногообразования детей в сферекультуры

всего 444,0 503,2 519,7 576,6 529,0 539,0 2848,8областнойбюджет 440,0 503,2 519,7 576,6 529,0 539,0 2848,8
местныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0

Отдельноемероприятие Материально-техническоеи финансовое обеспечениедеятельности МКУ ЦБ иТО УК

всего 4837,1 5060,9 6350,2 6085,6 4907,8 4907,8 16392,0областнойбюджет 988,9 513,0 0 0 0 0 1761,0
местныйбюджет 3848,2 4547,9 6350,2 6085,6 4907,8 4907,8 14631,00

Отдельное Материально-техническое всего 13569,6 14743,2 16450,3 17493,8 14868,8 14955,5 84834,00

4

Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия

Источникфинансирования
Оценка расходов (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030
мероприятие и финансовое обеспечениедеятельности МБУК«Кирово-Чепецкая РЦБС»

Федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 2731,0 1976,9 1893,7 1785,8 1029,2 29,2 18144,0
местныйбюджет 10838,6 12766,3 14556,6 15708,0 13839,6 14926,3 66690,0

Отдельноемероприятие Материально-техническоеи финансовое обеспечениедеятельности МБО ДОДШИ «Планета детства»,МБУ ДО «ДШИст.Просница»

всего 6335,7 6942,1 7859,7 8012,8 7494,3 7521,9 21803,4областнойбюджет 1619,3 511,7 836,5 0 0 0 1179,6
местныйбюджет 4716,4 6430,4 7023,2 8012,8 7494,3 7521,9 20623,8

Отдельноемероприятие Материально-техническоеи финансовое обеспечениедеятельности МБУК РЦ«Янтарь».

всего 8754,7 8900,1 9318,6 10493,7 8637,7 8733,9 51747,0Федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 2554,4 1798,9 1306,5 1410,8 1046,2 46,2 12909,0
местныйбюджет 6200,3 7101,2 8012,1 9082,9 7591,5 8687,7 38838,0

Отдельноемероприятие Развитие массовойфизической культуры испорта
всего 280,0 276,3 480,0 380,0 130,0 130,0 750,0областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0

5

Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия

Источникфинансирования
Оценка расходов (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030
местныйбюджет 280,0 276,3 480,0 380,0 130,0 130,0 750,0

Отдельноемероприятие Реализация мероприятий всфере молодежнойполитики
всего 100,0 125,0 100,0 185,0 50,0 50,0 300,0областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0
местныйбюджет 100,0 125,0 100,0 185,0 50,0 50,0 300,0

______________